ATOS DO PODER LEGISLATIVO

                       Em 02 de abril de 2022.

 ATA DE SESSAO SOLENE DE POSSE DO VICE-

PREFEITO AO CARGO DE PREFEITO DO MUNICIPIO EM

VIRTUDE DE VACANCIA DO CARGO.

Ao primeiro dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois

(01/04/2022), em estrita obediência ao Regimento Interno e a Lei

Orgânica Municipal, após aprovação em plenário do Decreto

Legislativo nº 001/2022 que dispõe sobre a vacância do cargo de

Prefeito, reuniram-se às 19 horas no Ginásio Poliesportivo Osmilton

do Carmo Lima, os vereadores desta Casa em Sessão Solene, sob a

presidência do Excelentíssimo Senhor Washington Vieira de Oliveira

para posse de Sandoval Vieira Lins como Prefeito Constitucional.

Inicialmente o Sr°. Presidente, em nome de Deus e da democracia

deu por aberta a sessão, convidou para compor a mesa o

excelentíssimo Senhor Francisco mendes Campos, vice- prefeito

Sandoval Vieira Lins e os vereadores presentes. Em seguida,

convidou o excelentíssimo senhor Sandoval Vieira Lins a prestar o

juramento, de acordo com o regimento Interno da Casa, que é:

Prometo, manter, defender, cumprir  e fazer cumprir a Lei Orgânica

do Município de São Jose de Piranhas e observar os princípios

constitucionais da republica  e do estado, objetivando a consolidação

dos ideais democráticos, fundado na liberdade, cidadania, dignidade

humana e no bem estar do município. Ato contínuo o Excelentíssimo

Senhor Presidente declarou o Prefeito empossado. Na sequência, os

vereadores e autoridades usaram da palavra na oratória, os vereadores

demonstraram gratidão ao senhor Francisco Mendes Campos pela

belíssima gestão, pelo trabalho realizado, pela nova São Jose de

Piranhas. Desejaram boas vindas ao Prefeito empossado e que esse

trabalho continue transformando nosso Município. A advogada do

município Drª Maria Idileide leu uma carta renuncia encaminhada

pelo senhor Francisco Mendes Campos ao presidente da Câmara

Municipal e a população Piranhense. Para encerrar o Prefeito

empossado Sandoval disse de sua alegria esta está tomando posse no

cargo e agradeceu a confiança depositada. Nada mais havendo a

tratar, o presidente em nome de Deus e da democracia declara

encerrada a sessão. Paço da Câmara Municipal de São Jose de

Piranhas, 01 de abril de 2022.

Washington vieira de oliveira

Presidente

               ESPAÇO NÃO UTILIZADO

Casa Francisco Aurélio Cavalcanti Criado pela Lei Municipal nº 220, de 10/10/2001 e RES 07/2001, de 10/10/2001

SÃO JOSÉ DE PIRANHAS – ESTADO DA PARAÍBA

 Edição Nº: 06/2022 São José de Piranhas - sábado, 02 de abril de 2022 Ano: MMXXII